
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 744 del 03/08/2019

Oggetto:  ACQUISTO STAMPANTE  MULTIFUNZIONE GRANDI  FORMATI  E  MATERIALE  DI 
CONSUMO E CANCELLERIA A SERVIZIO DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 
DEL  COMUNE  DI  TRADATE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  MEPA  – 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  SOCIETÀ  C2  S.R.L.  CON  SEDE  IN  CREMONA,
P.I. 01121130197. 
CIG Z652892561
CIG ZF8294F687

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che per lo svolgimento delle attività di progettazione interna al Comune di Tradate da 
parte del  Settore Lavori  Pubblici  e  Ambiente risulta necessaria la  dotazione di  una stampante 
multifunzione grande formato per la stampa in grande formato degli elaborati grafici di progetto;
 
che il D.Lgs. 50/2016 all’art. 113, comma 4, prevede che “Il restante 20 per cento delle risorse 
finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei  
o da altri finanziamenti a destinazione vincolata è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni,  
strumentazioni  e  tecnologie  funzionali  a  progetti  di  innovazione”  e quindi  risulta  finanziabile  la 
fornitura di cui in oggetto;

che  il  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  attualmente  non  ha  in  dotazione  di  una  stampante 
multifunzione ed il Settore Urbanistica Edilizia Privata e S.U.A.P. ha in dotazione una stampante 
multifunzione di proprietà dell'ente la quale risulta ormai obsoleta e non più adatta per le necessità 
dell’ufficio;
 
che è stato valutato idoneo alle necessità dell’ufficio la stampante multifunzione – plotter marca 
HP, modello T830, codice prodotto F9A30A, avente le seguenti caratteristiche tecniche:
 
Dimensioni modello 914 mm
Funzionalità Stampa, copia, scansione

Specifiche di velocità
 

Velocità di stampa disegno (economode, A1 carta comune)
25 s/pagina
Velocità di stampa a colori disegno (economode, A1 carta comune) 82 
stampe A1 all'ora

Determ. n. 744 del 03/08/2019 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Velocità scansione lineare
 

82 stampe A1 all'ora
Fino a 3,81 cm/s (a colori, 200 dpi); Fino a 11,43 cm/s 
(in scala dei grigi, 200 dpi)

Specifiche di memoria Memoria, standard 1 GB

Connettività

Connettività, standard
Gigabit Ethernet (1000Base-T)
Wi-Fi 802.11b/g/n
Wi-Fi Direct
Porta host USB Type-A

Dimensioni e peso

Dimensioni ridotte (L x P x A)
1403 x 629 x 1155 mm
Peso
62,5 kg

 
che  per  utilizzare  la  stampante  multifunzione  individuata,  è  necessario  dotarsi  di  materiale  di 
consumo quali cartucce e fogli in rotolo di varie dimensioni;
 
Rilevato che  tra  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione da CONSIP, attraverso il  sito 
"acquistinretepa.it”  portale degli acquisti  per la Pubblica Amministrazione, è possibile effettuare 
acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori;
 
che  non  risultano  presenti  Convenzioni  CONSIP aventi  ad  oggetto  la  fornitura  di  tale  tipo  di 
attrezzature;
 
che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l'art. 328 del DPR n° 207/2010 prevede che le 
Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il MEPA della 
PA;
 
Dato atto che dopo un confronto delle offerte pubblicate su MEPA per l’acquisto della stampante 
multifunzione  HP  DesignJet  T830  da  36  pollici  (914  mm),  codice  prodotto  F9A30A,  è  stato 
possibile verificare che la migliore offerta per la fornitura è quella della società C2 S.R.L. con sede 
in via Ferraroni 9, 26100 CREMONA (CR), P.I. 01121130197, per un importo pari ad Euro 3.759,90 
oltre IVA;
 
che risulta  necessario oltre alla fornitura anche l’assemblaggio,  l’installazione e la calibrazione 
della stampante multifunzione per il suo immediato utilizzo;
 
che la  società C2 S.R.L.  ha generato  il  prodotto “C2-PACKT830-TRADATE”  sulla  piattaforma 
MEPA comprendente la fornitura, il trasporto, l’assemblaggio, l’installazione e la calibrazione della 
stampante multifunzione HP DesignJet T830 da 36 pollici (914 mm), codice prodotto F9A30A per 
un valore pari ad Euro 4.100,00 oltre IVA di legge;
 
Visto l’art.  36,  comma 2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016  che  prevede  che  si  possa  procedere 
all’affidamento diretto dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00;
 
le Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici ”;
 
Ritenuto  la suddetta offerta congrua ed adatta a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione e 
pertanto di procedere con Ordine Diretto di Acquisto per la fornitura del materiale informatico in  
oggetto come da OdA n. 5045605 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;
 
che i materiali di consumo e cancelleria saranno acquistati con successiva procedura di acquisto 

Determ. n. 744 del 03/08/2019 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



MEPA per un importo massimo pari ad Euro 150,68 oltre IVA di legge;
 
necessario e opportuno provvedere all’affidamento della fornitura e del servizio di cui in oggetto e 
di impegnare la cifra pari ad Euro 4.250,68 oltre IVA, per un importo totale affidato pari ad Euro 
5.185,83 IVA compresa, per le forniture in oggetto, a favore della società C2 S.R.L. con sede in via 
Ferraroni 9, 26100 CREMONA (CR), P.I. 01121130197, con imputazione della spesa agli strumenti 
di bilancio come segue:

PROGETTO 
INVESTIMENTO 

COLLEGATO
CAPITOLO

CODICE 
BILANCIO

IMPORTO BILANCIO
SUB

IMPEGNO
DET. 

IMPEGNO

ASFALTATURA
VIA EINSTEIN

208010141810 U. 2020109012 Euro 226,12 2019 159/2019 781/2018

RIQUALIFICAZIONE 
VIA MELZI, SOPRANZI 

SANTO STEFANO
208010341520 U. 2020109012 Euro 2.539,41 2019 164/2019 541/2019

COMPLETAMENTO 
ROTATORIA 
VIA FIUME 

VIA EUROPA

208010141942 U. 2020109012 Euro 580,22 2019 179/2019 577/2019

RIQUALIFICAZIONE 
VIA MONTE 

SAN MICHELE
208010143051 U. 2020109012 Euro 634,49 2019 166/2019 542/2019

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

STRADE 2018/2019
208010341520 U. 2020109012 Euro 626,20 2019 114/2019 358/2019

NUOVE FOGNATURA 
COMUNALI 2019

209040141293 U. 2020109010 Euro 579,39 2019 109/2019 343/2019

Visti
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  19/12/2018  di  approvazione  del 

Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15/03/2019 di variazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 14/04/2019 di variazione del Bilancio 

di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

e 184;
• il Regolamento per la disciplina dei contratti;
• il Regolamento di contabilità;

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 33 del 31.05.2019, con la quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e alla quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

 
DETERMINA

 
1. di affidare, tramite ricorso al MEPA, le forniture descritte in premessa alla società C2 S.R.L. 

Determ. n. 744 del 03/08/2019 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



con  sede  in  via  Ferraroni  9,  26100  CREMONA (CR),  P.I.  01121130197,  per  l’importo 
complessivo pari ad Euro 4.250,68 oltre IVA, per un importo totale affidato pari ad Euro 
5.185,83 IVA compresa, a favore della società C2 S.R.L. con sede in via Ferraroni 9, 26100 
CREMONA (CR), P.I. 01121130197; 

2. di assegnare i seguenti sub-impegni per la fornitura di cui all’oggetto e per una somma pari 
ad  Euro  5,185,83  a  favore  della  società  C2  S.r.l.  con  sede  in  via  Ferraroni  9,  26100 
CREMONA (CR), P.I. 01121130197, come segue:

 

CAPITOLO CODICE BILANCIO IMPORTO BILANCIO
SUB

IMPEGNO

208010141810 U. 2020109012 Euro 226,12 2019 159/2019

208010341520 U. 2020109012 Euro 2.539,41 2019 164/2019

208010141942 U. 2020109012 Euro 580,22 2019 179/2019

208010143051 U. 2020109012 Euro 634,49 2019 166/2019

208010341520 U. 2020109012 Euro 626,20 2019 114/2019

209040141293 U. 2020109010 Euro 579,39 2019 109/2019

 
3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4. di  dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal 
comma 2 dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, regole della finanza pubblica ,ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
del TUEL;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate; 

7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;
UFF RAG

CAPITOLO CODICE BILANCIO IMPORTO BILANCIO
SUB

IMPEGNO

208010141810 U. 2020109012 Euro 226,12 2019 159/2019

208010341520 U. 2020109012 Euro 2.539,41 2019 164/2019

208010141942 U. 2020109012 Euro 580,22 2019 179/2019

208010143051 U. 2020109012 Euro 634,49 2019 166/2019

208010341520 U. 2020109012 Euro 626,20 2019 114/2019

209040141293 U. 2020109010 Euro 579,39 2019 109/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 744 del 03/08/2019 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

143533

CR

6415178

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3831196

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

2602525323

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

12/02/1997

INPS: Matricola aziendale

4

5045605

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

FQGZ6D

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01121130197

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

01121130197

00223660127

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00223660127

CUP
Z652892561

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

21/07/2019

17/07/2019

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Descrizione Ordine Fornitura stampante multifunzione grande formato

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente COMUNE DI TRADATE

UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICINome Ufficio
PIAZZA MAZZINI 6, 21049 - TRADATE (VA)Indirizzo Ufficio
0331826851/0331826889Telefono / FAX ufficio

CRISTINA SPERONI / CF: SPRCST65D62L682PPunto Ordinante
TECNICO@COMUNE.TRADATE.VA.ITEmail Punto Ordinante

CRISTINA SPERONIOrdine istruito da

C2 SRLRagione Sociale

VIA P. FERRARONI N. 9 - 26100 - CREMONA(CR)Indirizzo Sede Legale
0372451255/0372434251Telefono / Fax

PEC Registro Imprese C2GROUP@ARUBAPEC.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Plotter (acquisto)

Marca: HP - Codice articolo produttore: C2-PACKT830-TRADATE - Nome commerciale del plotter: CODICE

COME DA OFFERTA PER PLOTTER CON CONSEGNA AL PIANO + MONTAGGIO CALIBRAZIONE E

CORSO BASE - Codice articolo fornitore: C2-PACKT830-TRADATE - Prezzo: 4100,00 - Acquisti verdi: SI -

Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 15 -

Disponibilità minima garantita: 20 - Immagine: - - Descrizione tecnica: CODICE COME DA OFFERTA PER

PLOTTER CON CONSEGNA AL PIANO + MONTAGGIO CALIBRAZIONE E CORSO BASE - Tipo

contratto: Acquisto - Area di consegna: VARESE - Colori [numero]: 4 - Risoluzione di stampa (hxv) [dpi]:

2400X1200 - Protocollo di connessione: WIRELESS-SCHEDA DI RETE-USB - Unità di misura per tempo di

consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 4100,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipologia: Plotter a

getto d'inchiostro - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di misura: 1

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT04U0869211210039000396087
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) STEFANO GHIDINI GHDSFN67E07B157O

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

CODICE COME DA
OFFERTA PER
PLOTTER CON
CONSEGNA AL
PIANO +
MONTAGGIO
CALIBRAZIONE E
CORSO BASE

1 4100,00 22,004100,00 €1 (Pezzo)

4100,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 902,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 5002,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Consegna
PIAZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI TRADATEIntestatario Fattura
00223660127Codice Fiscale Intestatario Fattura
00223660127Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

2 diPagina 3
copia informatica per consultazione



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3
copia informatica per consultazione



Determina N. 744 del 03/08/2019

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1121/2019

Oggetto:  ACQUISTO STAMPANTE MULTIFUNZIONE GRANDI FORMATI E MATERIALE 
DI CONSUMO E CANCELLERIA A SERVIZIO DEL SETTORE LAVORI 
PUBBLICI E AMBIENTE DEL COMUNE DI TRADATE MEDIANTE UTILIZZO 
DELLA PIATTAFORMA MEPA – AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETÀ C2 
S.R.L. CON SEDE IN CREMONA, P.I. 01121130197. CIG Z652892561 CIG 
ZF8294F687 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 05/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


